

باسمه تعالی			
سوالات درس: فلسفه (۱)	پایه : دوم متوسطه	گرایش: علوم انسانی	مدت امتحان : ۶۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی :	ساعت شروع: ۸ صبح	تاریخ امتحان : ۱۰ / ۱۰ / ۹۹	نوبت : اول
دبیرستان : نمونه بعثت	طراح : همتی	شامل : ۵ سوال	تعداد صفحات : ۲ صفحه
دانش آموزان عزیز توجه بفرمایید: لطفاً بر روی تمامی برگه های پاسخنامه مشخصات خود را بنویسید و در وقت مقرر ارسال نمایید در غیر اینصورت از شما نمره کم خواهد شد .			
ردیف	سوالات		بارم
۱	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید (هر مورد ۵/)		۶/۵
	<p>الف) سقراط به سبب تواضع و فروتنی مایل نبود او را بخوانند و از این رو خود را نامید .</p> <p>ب) طرفداران اصالت جامعه معتقدند که افراد یک جامعه نقش و هویت ندارند و افکار و تصمیم آنان تابع آنان است .</p> <p>ج) فرق فیلسوف با مردمان عادی اینست که فیلسوف درباره مسایل به نحوی جدی می کنند .</p> <p>د) پارمیندس فلسفه و عقاید فلسفی خود را به صورت و با بیان توصیف کرده است .</p> <p>ط) داناترین شما آدمیان کسی است که چون که نمی داند .</p> <p>ص) اگر انسانی از مرحله اول تفکر کرد و با و پیوسته به سوالهای دوم پرداخت وارد مرتبه دوم شده که می توان ان را نامید .</p> <p>ک) امکان معرفت یک امر است .</p>		
۲	تعیین نمایید کدام گزینه صحیح و کدام غلط است و با (غ/ص) مشخص کنید: (هر مورد ۵/)		۴/۵
	<p>الف) علوم مختلف درباره موضوعات جهان و انسان بحث می کند . الف) ص (ب) غ</p> <p>ب) وجود شناسی و معرفت شناسی شاخه های فلسفه است . الف) ص (ب) غ</p> <p>ج) باورهای که فلسفه زندگی ما را می سازند هیچ نقشی در انتخاب اهداف ما ندارند . الف) ص (ب) غ</p> <p>د) فقط انسانهایی که فلسفه آموخته اند به فهم فلسفی عقاید و باورهای خود می پردازند . الف) ص (ب) غ</p> <p>ص) معنا و مفهوم معرفت شناسی ؛ چنان پیچیده است که نیاز به تعریف دارد . الف) ص (ب) غ</p> <p>ک) طرح سوال ؛ واسطه رسیدن انسان از مجهولات به معلومات است . الف) ص (ب) غ</p> <p>م) ملاصدرا عبور از فطرت اول را شایسته انسان می داند . الف) ص (ب) غ</p> <p>ط) آنچه بیش از هر چیزی اندیشمندان باستان را به خود مشغول می کرد نحوه شکل گیری طبیعت بود . الف) ص (ب) غ</p> <p>ی) سقراط کتابهای زیادی نوشت و سراسر حیاتش را با فلسفه سپری کرد . الف) ص (ب) غ</p>		
۳	گزینه درست را انتخاب کنید: (هر مورد ۵/)		۱
	<p>الف) کدام تعریف «شک مطلق» نیست</p> <p>۱- نمی توان چیزی شناخت</p> <p>۲- شک در هرچه تاکنون می دانیم</p> <p>۳- می توان در شناخت هر چیزی شک داشت</p> <p>۴- شک در امکان شناخت</p>		

<p>۱/۵</p> <p>۱/۵</p>	<p>ب) سوفسطائیان از کدام ابزار استفاده نمی کردند؟</p> <p>۱= مغالطه ۲- فن سخنوری ۳- جدل ۴- سخنان حکمای باستان</p> <p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید؟</p> <p>الف) چه چیزی باعث ظهور دانشی به نام فلسفه شد؟</p> <p>ب) هستی شناسی را تعریف کنید؟</p>	<p>۴</p>
<p>۱/۵</p> <p>۱</p> <p>۱/۵</p>	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:</p> <p>الف) تمثیل غار افلاطون چه ارتباطی با کشف حقیقت دارد؟</p> <p>ب) دانش بشری به چند صورت پیشرفت می کند؟</p> <p>ج) عقیده گرگیاس درباره شناخت و امکان معرفت را بنویسید؟</p>	<p>۵</p>
<p>۱/۵</p>	<p>د) جامعه آتن در زمان سقراط متاثر از اندیشه چه کسانی بود؟ عقاید آنان را بنویسید</p>	
<p>۱/۵</p> <p>۲۰</p>	<p>ص) چرا تالس عقیده داشت آب اولین عنصر و پایه و اساس سایر اشیا ست؟</p> <p>* موفق باشید *</p>	